
 

zuletzt geändert durch den Abteilungsvorstand am 11. Januar 2023 

Beitrags- und Gebührenordnung  
1. Mitgliedsbeiträge 

 Jahresbeitrag 
fällig bis 31.03, danach 
Übergang in Monatsbeitrag 

Monatsbeitrag 

Schüler:innen 6 bis 14 Jahre 72,00 € 7,20 € 

Jugendliche bis 18 Jahre 
(Schüler:innen und Student:innen) 

84,00 € 8,40 € 

Erwachsene 150,00 € 15,00 € 

(Ehe) Paare 230,00 € 23,00 € 

Alleinerziehende 

(mit Kindern bis 18 Jahre) 

225,00 € 22,50 € 

Familien 

(mit Kindern bis 18 Jahre) 

280,00 € 28,00 € 

 

2. Arbeitsstunden 

Die Höhe der zu leistenden Arbeitsstunden beträgt 10 Stunden. 

Nicht geleistete Arbeitsstunden werden mit 10,00 € je Stunde berechnet. 

 

3. Gebühren für Übernachtungen 

 DKV-Mitglied Gäste 

Übernachtung Erwachsene 7,00 € 
pro Person 

10,00 € 
pro Person 

Übernachtung Kinder und 
Jugendliche (6-17 Jahre) 

5,00 € 
pro Person 

7,00 € 
pro Person 

zzgl. 
Wohnmobil/Wohnwagen/KFZ 

6,00 € 
pro Fahrzeug 

9,00 € 
pro Fahrzeug 

zzgl. Zelt 3,00 € 
pro Zelt 

5,00 € 
pro Zelt 

 

4. Gebühren für die Bootshausnutzung 

 RSV-Mitglied 

private Veranstaltung auf dem 
Gelände / im Bootshaus 
(die sportliche Nutzung für Vereins-
mitglieder:innen ist jederzeit 
sicherzustellen) 

75,00 € 

Kautionshöhe  50,00 € 

 

5. Gebühren für Gäste der RSV-Kanu-Abteilung 

Die Boots/SUP Nutzung durch Gäste wird mit 20,00 € Pauschale für bis zu 

vier Personen und zusätzlich 5,00 € für jede weitere Person und Nutzungstag 

berechnet und ist ohne Aufforderung zu zahlen. 


